ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ___________2017г.

«О разрешении на право организации розничного рынка на территории города Ханты-Мансийска»

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 №148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.05.2007 №136-п «Об утверждении плана организации розничных рынков на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 11.03.2016 №239 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Разрешить открытому акционерному обществу «ХантымансийскСибторг» организацию универсального розничного рынка по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова,72а.
	2.Управлению потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска в установленные сроки оформить и вручить ОАО «ХантымансийскСибторг» уведомление о выдаче разрешения с приложением оформленного разрешения на право организации розничного рынка сроком действия до 2022 года.
	3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
	4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Шашкова А.Н.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                          М.П. Ряшин
[bookmark: _GoBack]